
  č. j. 47 Cm 47/2023-35 

 USNESENÍ  

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl samosoudkyní JUDr. Martinou Borovcovou ve věci  

společnosti: Red Sea Real Estate, s. r. o., IČ 28788117 
Za Škodovkou 362, 500 04 Hradec Králové, Kukleny 

o zrušení společnosti bez likvidace 

takto: 

I. Společnost se zrušuje bez likvidace. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Společnost je povinna zaplatit České republice na účet Krajského soudu v Hradci Králové 

č. 3703-6828511/0710, VS , soudní poplatek ve výši 2 000 Kč do 3 dnů od 

právní moci tohoto usnesení. 

Odůvodnění: 

1. Krajský soud v Hradci Králové postupem podle § 105a odst. 3 zákona č. 304/2013 Sb., 
o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřeneckých fondů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „z. v. r.“) usnesením zahájil řízení o zrušení společnosti, 
protože společnost nezaložila do sbírky listin účetní závěrky za období 2017 až 2021, ačkoliv 
k tomu byla vyzvána rejstříkovým soudem. Údaj o zahájení řízení o zrušení společnosti byl 
zapsán do veřejného rejstříku dne 8. 1. 2024. Účetní závěrky do sbírky listin společnost 
dosud nezaložila. 

2. Podle ustanovení § 105a odst. 4 z. v. r. nevyjde-li v průběhu řízení o zrušení obchodní 
korporace najevo, že majetek obchodní korporace postačuje alespoň na úhradu nákladů 
likvidace, rozhodne rejstříkový soud, pokud by tím nebylo podstatně zasaženo do práv 
třetích osob, o zrušení obchodní korporace bez likvidace; jinak rozhodne o zrušení obchodní 
korporace s likvidací. 

3. Podle § 105a odst. 5 z. v. r. rejstříkový soud může vydat rozhodnutí o zrušení obchodní 
korporace bez likvidace nejdříve po uplynutí 1 roku ode dne zápisu údaje o zahájení řízení 
o zrušení obchodní korporace podle odstavce 3 do veřejného rejstříku. 

4. Podle § 105a odst. 6 z. v. r. rejstříkový soud o zrušení obchodní korporace nerozhodne, 
jestliže v době jeho rozhodování probíhá insolvenční řízení, v němž se řeší úpadek nebo 
hrozící úpadek obchodní korporace. 

5. Ode dne zápisu údaje o zahájení řízení o zrušení společnosti do veřejného rejstříku již 
uplynul více jak jeden rok. Současně soud zjistil, že u jmenované společnosti neprobíhá 
insolvenční řízení, v němž by se řešil úpadek nebo hrozící úpadek společnosti. Dále v 
průběhu řízení o zrušení společnosti nevyšlo najevo, že majetek společnosti postačuje 
alespoň na úhradu nákladů likvidace. Proto rozhodl soud o zrušení společnosti bez likvidace, 
když z ničeho se nepodává, že by zrušením společnosti bez likvidace bylo podstatně 
zasaženo do práv třetích osob (výrok pod bodem I. tohoto usnesení). 



2  47 Cm 47/2023 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje .  

6. Výrok pod bodem II. tohoto usnesení o náhradě nákladů řízení vychází z § 23 věty první 
zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, protože řízení bylo možné zahájit 
i bez návrhu. 

7. Ve výroku pod bodem III. tohoto usnesení soud uložil společnosti zaplatit soudní poplatek 
ve výši 2 000 Kč v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích, a Položkou 4 bodu 1. písm. c) a bodu 5. označeného zákona, a to ve lhůtě tří dnů 
od právní moci tohoto rozhodnutí (§ 7 odst. 1 zákona o soudních poplatcích). 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává 
u Krajského soudu v Hradci Králové. O odvolání by rozhodoval Vrchní soud v Praze. 

Nesplníte-li povinnost stanovenou ve výroku III. usnesení zaplatit soudní poplatek ve stanovené 
lhůtě, bude její zaplacení vymáháno celním úřadem. 

 

Hradec Králové 20. ledna 2025 

JUDr. Martina Borovcová v. r.   
samosoudkyně 

 

 




